
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 31 Rady městyse Častolovice

konaná dne 26. 2. 2024 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-31-2024.

2/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje pronájem části pozemku v Častolovicích parc. č. 1214/2
v k. ú. Častolovice o výměře 4 m2 na dobu určitou a to od 1. května až do  30. září 2024 pro
pana Martina Šebestu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

3a/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s dohodou řešící právní vztahy vzniklé s výměnou oken,
jejich předaním a převzetím včetně prací realizovaných v souvislosti s jejich výměnou v rámci
odstraňování hlukové zátěže č. p. 53, za podmínek, že budou okna v 1.NP pohledově vypadat
jako před výměnou (zachovat rozdělení skla pomocí kříže).

3b/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s dohodou řešící právní vztahy vzniklé s výměnou oken,
jejich předaním a převzetím včetně prací realizovaných v souvislosti s jejich výměnou v rámci
odstraňování hlukové zátěže č. p. 55.

4/RM-31-2024 Rada  městyse  Častolovice  nemá  námitek  s  odkoupením  části  pozemku  68/3  o  výměře
cca  360m2,  který   př ímo  navazuje  na  pozemky  68/2  a  50/3   žadatelky  a
pověřuje  místostarostu  zorganizovat  společnou  schůzku  ohledně  vytvoření  nového
geometrického plánu a včetně posouzení zájmu vlastníka p. č. st. 97/2 a jeho předešlé žádosti
a zajistit znalecký posudek na pozemek.

5/RM-31-2024 Rada  městyse  Častolovice  nemá  námitek  s  odkupem pozemku  parc.  č.  1201,  který  je
přidružen k domu č. p. 136 parc. č. 145 za odhadní cenu a pověřuje místostarostu k zadání
znaleckého posudku.

6/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice rozhodla , že byt č. 3 v čp. 53, který je v nájmu do 29. 2. 2024,
bude uveden do původního stavu, ve kterém byl předán, kromě stropní vestavby v předsíni.

7/RM-31-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  s  vlastníkem  technické  infrastruktury
č.  HK  2024_0013  na  stavbu:  "Častolovice-Dolní  náměstí  nové  veřejné  prostranství,
novostavba 4x bytových domů a související  infrastruktury" os společnosti  CETIN a. s.  a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

8/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice rozhodla , že nebude vyžadovat splnění předepsaných regulativ
urbanistické koncepce navržené v ulici Školská před domem čp. 456 v bodě f), kdy u uličního
oplocení do ulice Komenského jsou navrženy modulační výplně do výšky 1,8m z důvodu
bezpečného výjezdu přes připravovanou cyklostezku.

9/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje návrh na vyřazení majetku dle přílohy č. 1.

10/RM-31-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Sociálního zázemí KD U Lva
Častolovice - VZT", nejvhodnější nabídka: MH servis plus s. r. o., Jiráskova 1071, Rychnov
nad Kněžnou 516 01, IČO: 24186376 - Nabídková cena bez DPH 781. 463,- Kč a pověřuje
starostu podpisem smlouvy o dílo.

11/RM-31-2024 Rada  městyse  Častolovice  doporučuje  výboru  DSO Obecní  voda,  aby  zařadil  do  svého
rozpočtu na rok 2024 (sloučit paragraf 2310, 2321) opravu havarijního stavu vodovodního
řádu v ulici Masarykova od čp. 15 k čp. 27 z důvodu vydání uzemního rozhodnutí na přeložku
NN v této lokalitě.

12/RM-31-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  provedení  auditu  a  pověřuje  starostu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

podpisem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-30-2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z kulturní komise č. j.  KKUL-1, 2-2024 z 09. 01. 2024,
06. 02. 2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z jednání stavební  komise.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


